
DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE3 ANO IX Nº049 FORTALEZA, 13DEMARÇODE2017

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGAO PRESEZWCI05PP04/2017 — A Secretaria Municipal de Saúde da PMPF toma público 0 Pregão Presencial Nº 05PP04/2017, referente à Contrata
.serviços de Confecção de Material Gráfico destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 'de rFerreira-CE,marcado para o dia 23 de Março de 2017, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos,. S/Nº, às 08h. P, __aaquisição de cópias do Edital. os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partirda data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http',lZMªtgmge.gªlgªr/ligaçºes. Pires Ferreira-CE, 10 de Março de2017. Sâmia Leda Tavares Timbó — Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.12001- SAS — A Secretariade Assistência Social, através da Comissão de Licitação, localizadana Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, Aiuaba-CE,comunicaaos interessados que no dia 29 de Março de 2017, às 09h, abrirá Licitação na ModalidadePregão Presencial Nº 2017.03.12.001 - SAS, cujo 'Objetoé a Aquisição de kit bebê, para questão de benefícios eventuais, junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima. no horário de expediente ao público de 08h as 12h, ou pelo Portaldo TCM-CE:WWW Aiuaba-CE, 12 de Março de 2017. Joana Benício Leitão — Presidente da ComissãoPermanente Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 2017.02.08.02. A Presidente da Comissãode Licitação do Municipio de Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de Março 2017, às 09h, na sede daComissão de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota — Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dosenvelopes com documentos de habilitação e proposta de preços para o objeto: Contratação de empresa para execução de reforma eampliação deEscola Pública MunicipalMaria Isabel, localizadana sede do Municipiode Assaré/CE.O edital e seus anexos encontram— se disponiveisno endereçoretromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municipios no site do Tribunal de Contas dos Municípios doCeará (www.tcm.ce.gov.br). Assaré/CE, 10 de Março de 2017. Daiane de Oliveira Carlos — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Amontada - Resultado de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitações da PrefeituraMunicipal de Amontada, Estado do Ceará, divulga o Resultado do Julgamento dos documentos de Habilitação referente a Concorrência Pública Nº001/2017-03, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para assessoria e consultoria contábil junto às Diversas Unidades Administrativasdo Municipio de Amontada/CE.Licitante Habilitada:G & L Assessoria e Serviços Contábeis LTDA. Licitantes Inabilitadas: CICLOS - ContabilidadeS/S LTDA, H. Fideles da Silva — ME, LCA Contabilidade& AssessoriaLTDA — ME. A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal de05 (cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso 1, alínea “a”, da Lei Federal nº 8.666/93. Amontada, Estado do Ceará, 10 de março de 2017.José Edineldo Albuquerque Freitas — Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Amontada/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços nº 2017.02.20].0 Presidente da CPL. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados,que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório, sendo o seguinte: Empresas e Profissional Habilitados —MoranoMarques & AdvogadosAssociados, Est Sociedadede Advogados e 0 Profissional AndersonMagalhães Chaves. Maiores informaçõesna sededa Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou atravésdo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 10 de março de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente deLicitação.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2017.02.21.1. O Presidente da CPL daPrefeitura Municipal de Baixio/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e depropostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2017.02.21.l, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - JBComercios e Serviços ElRELl — ME, por cumprimento integral às exigencias editalícias. Empresa Vencedora: JB Comercios e Serviços ElRELl -ME, com proposta no valor global de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação,situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n — Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Baixio/CE, 10 de março de 2017. FranciscoArquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados queno dia 28/03/2017, às 09:00 horas (horário Local), na Sala de Certames do Setor de Licitações do Município de Fortim - CE, Centro AdministrativoMauro Cavalcante de Souza, sito à Vila da Paz — Bloco D, nº 40, Centro - Fortim — Ceará, estará abrindo licitação na ModalidadePregão PresencialNº 0903.01/2017 - SMS, cujo objeto locação de veículos com motoristas para transportes de pacientes das localidades (diversas) para as UnidadesBásicas de Saúde do Municipio de Fortim - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00minàs 12h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos sites www.tbrtim.ce.gov.br e www.tem.cegovbr/licitacoes. Fortim - CE, 10 de março de2017. Francisca Laedina Alves Gomes Maia — Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim — Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2017.02.21.1. 0 Presidente da CPL daPrefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e depropostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2017.02.21.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - CNGACampos - ME, por cumprimento integral às exigências editalicias. Empresa Vencedora: CNGA Campos - ME, com proposta no valor global de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Trav. Aristides Ancilon Ayresde Alencar, nº 51 - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Jardim/CE, 10 de março de 2017. José Vinicius Quirino Conrado -Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santa Quitéria- Secretaria de Saúde - Aviso da' '

' " '“ ' "

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h00 ' *

reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, nº 50, Bairro Planalto da Piracicaba, Sanpreços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial nº 01/2017-SESA, cujo o objeto (: aquisição de 04 (quatro) Veiculos TipoAmbulância simples remoção. O edital poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das14h00min as 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/1icitacoes. Santa Quitéria-CE, 13 de março de 2017. Edileuza de AlbuquerqueFernandes — Pregoeira.

de março de 217, na sa a ice
ta Quitéria—CE, as propostas de

*** *** ***




